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Opis kościoła:  

Jacek i Maria Łempiccy, Święci w Polsce i ich kult w świetle historii, Kraków 2008, str. 386 

więcej:  

Wiktoria – http://sancti_in_polonia.wietrzykowski.net/2w.html 

 

Parafia istniała w 1110 roku. Katedra pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej 

Maryi Panny pochodzi z XV wieku, rozbudowana została w XVI i XVII w. 
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Kaplica św. Wiktorii została zbudowana w 1580 roku. W marmurowym ołtarzu z 

1650 roku znajduje się posąg św. Wiktorii. W mensie wmurowano dwie tablice mar-

murowe: staro chrześcijańską z IV wieku, nagrobną z jej grobu w katakumbach na Via 

Salaria w Rzymie. Święta pokazana jest w figurze orantki z gorejącym sercem, druga 

- z trzeciej ćwierci XVII wieku - ma napis objaśniający pochodzenie pierwszej tablicy. 

 

    
 

 
 

W kościele znajduje się obraz z trzeciej ćwierci XVII wieku przedstawiający hołd 

Jana Kazimierza, Marii Ludwiki i dworu krakowskiego oddany relikwiom św. Wiktorii 

po zwycięstwie pod Byczyną. 

Znajdują się tu relikwie św. Wiktorii z XVII wieku, jeden relikwiarz na czaszkę 

Świętej darowany w 1625 roku, inny ozdobiony kamieniami i figurami aniołów. Z 

XVIII wieku pochodzi relikwiarz w kształcie ręki. Relikwie św. Wiktorii ofiarował 

papież Urban VIII w 1625 roku. Odbyło się wówczas uroczyste ich wprowadzenie do 

kościoła. 

Święta Wiktoria została patronką Łowicza i diecezji łowickiej. Diecezja obchodzi 

jej uroczystość 11 listopada. 



Kult Świętej trwa do czasów dzisiejszych. W dniu 11 listopada jej relikwie przeno-

szone są w procesji i odwiedzają kościoły Łowicza. Uroczysta procesja z relikwiami 

św. Wiktorii wyrusza z kościoła Świętego Ducha do katedry łowickiej. W procesji 

biorą udział poczty sztandarowe łowickich szkół podstawowych i średnich oraz kole-

jarzy, strażaków, cechu rzemiosł różnych, partii, kombatantów a także chorągwie ko-

ścielne parafii, duchowieństwo zakonne i diecezjalne, kanonicy kapituły katedralnej i 

łęczyckiej. Przed relikwiami idą księża, biskupi. Relikwiarz niesiony jest najpierw 

przez dziewczęta w strojach łowickich, potem przez siostry zakonne, przedstawicieli 

rodzin, kleryków i lektorów, urzędnika, radnego, wojskowego i policjanta, księży, pra-

łatów. Na rynku, po odegraniu hymnu państwowego oraz po modlitwach za Ojczyznę, 

miasto i diecezję, biskup łowicki błogosławi relikwiarzem św. Wiktorii. 
 

Uzupełnienie:   
Oprócz obrazu św. Wiktorii ikonografię kościoła ubogacają  obrazy i rzeźby -  m.in. 

świętych: Piotra i Pawła, , Wawrzyńca, Małgorzaty, Katarzyny, Agnieszki, Sebastiana, 

Rozalii, Anny, Izydora Oracza, Józefa z Kupertynu, Andrzeja Boboli, Rocha, Jacka 

Odrowąża, Mikołaja, Jana Nepomucena, bł. Bolesławy Lament  (J.N.) 
 

        
 

   



    
 

    
 

 



    
 

 
 

 

 

 

 

zdjęcia: Jan Nitecki 


